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                                    با دانلود تحقیق در مورد مفهوم بروکراسی  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق مفهوم بروکراسی را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق مفهوم بروکراسی ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد مفهوم بروکراسی
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:30 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
الف -  گاهی به معنای  تشریفات زائد بکار میرود یعنی کاغذ بازی و مقررات اضافی
    ب-    گاهی به معنای  دستگاه اداری است؛ یعنی همه ابزار و امکانات دولت مرکزی و محلی
    ج – و گاهی نوعی خاصی از شکل  سازمانی  که دارای ویژگی های مشخصی چون  سلسه مراتب اختیار و نظام مقرارت است.
    مارکس وبر (1920-1864)
     از نظر تاریخی همزمان  با فایول و تیلور بود و یک دانشگاهی و جامعه شناس
    او می خواست بداند که چرا کارکنان سازمانی از افراد مافوق خود  پیروی می کنند .
    اولین نوشته او بنام " تئوری سازمان اجتماعی و اقتصادی  " بود 
    تجزیه وتحلیل سازمان از نظر وبر
     وبر سه نوع اختیار  مشروع را شناسایی کرد:
    1-      -سنتی - که در آن پذیرش  افراد واجد اختیار از سنت و رسم ناشی می شود
    2-     کاریزماتیک - که در آن پذیرش از وفاداری و اعتماد به حاکمان سرچشمه  می گیرد .
    3-     عقلانی – قانونی ، که در آن پذیرش از مقام یا سمت دارنده اختیار که توسط  مقررات و دستورالعمل های سازمان محدود و مشخص شده ناشی می شود.
     
    ویژگی های بروکراسی از نظر وبر
    -         سازمان مداومی از وظایف مقید شده توسط مقرارت
    -         حوزه های مشخصی از مهارت ، یعنی تخصص ، اختیار تفویض شده و مقررات  حاکم بر نحوه استفاده از آن
    -         تنظیم سلسله مراتبی از مقام ها یا شغل ها ، یعنی هر سطحی از شغل ها
    -         انتصاب در سمت ها برپایه مهارت فنی
    -         تفکیک اداره کننده گان از صاحبان سازمان
    -         مقام های اداری ، حقوق مربوط به خود دارند ، و صاحبان مقام ها دارای  هیچ حقی نسبت به سمت مشخصی نیستند.
    -         مقرارت ، تصمیم ها و اقدامات به صورت کتبی تدوین وثبت می شوند.
    مهمترین عوامل رشد سازمانهای بورکراتیک  از نظر وبر
    -         اندازه ، زمانی که رشد سازمان آغاز می شود تخصصها افزایش می یابند و  سطوح سازمانی  نیز افزایش یافته  و در نتیحه شغل های جدید ایجاد میشود و جذب  نیرو از خارج از سازمان انجام می شود و بدنبال خود مهارت تازه ونگرشهای جدیدی از  خارج سازمان را در پی خواهد داشت
    -         پیجیدگی ، هر چند که اندازه، پیجیدگی را بدنبال خود دارد عواملی چون  تکنولوژی پیشرفته مدرن ضرورت ونیاز به مهارت ها ی   تخصصی تر را می طلبد . حیطه نظارت کوچک می شود و کنترل کیفیت جنبه حیاتی  پیدا میکند و رقابت نیز بوجود می آید
    علاوه بر عوامل بالا باید به قوانین و مقررات دولت ها  و جامعه بین المللی مانند بازار مشترک اروپا را نیز اضافه نمود.
    بروکراسی پس از  وبر
      با توجه به این که  وبر به ساختار رسمی ساز مان ها کمک کرده است با این وجود ضعف های عمده ای را بر آن  وارد کردند از جمله:
    الف- مقرراتی که عامل اصلی بالابردن کارآیی سازمان طراحی شده  اند آنچنان اهمیت می یابند که هدف و مقصود نهایی فراموش می شود
    ب- روابط بسیار خشک و غیر شخصی و کلیشه ای می شود.
     ج- تصمیم گیری ها به  مطلق گرایی گرایش می یابند و انتخابها از قبل پییش بینی شده و راه های دیگر ترغیب  نمی شود.
    د- رفتار انعطاف ناپذیر به روابط خریدار و مشتری و مدیریت و  کارکنان صدمه می زند.
    ه- استاندارد کردن و دستورالعمل های روزمره و تکراری ،  هماهنگی و سازگاری با محیط را مشکل می کند.
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